ecoturismo con gran variedad de especies propias en flora, fauna y especies endémicas cómo se ha 

ilustrado mediante otras publicaciones en dónde se aborda de forma amplia “las reflexiones 

ambientales. Biodiversidad y Urbanismo”(6). 

Finalmente, no ha de faltar el escepticismo a la ambiciosa meta de los ciento ochenta millones 

(180.000.000) de árboles a sembrar en dónde la primera gran jornada iba a darse durante los días  20 

y 21 de marzo en los departamentos de: Antioquia, Boyacá, Santander, Cundinamarca, Tolima, Valle, 

Huila, Norte de Santander, Chocó, Amazonas y Cauca, con gran acogida en las redes sociales bajo la